
PORTARIA ANS Nº 9.944, DE 11.09.2018

      

PORTARIA ANS Nº 9.944, DE 11.09.2018

  

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR - ANS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 26 da
Resolução Regimental n° 01, de 17 de março de 2017, e nos termos do art. 4º, inciso III, alínea
c, da Portaria do Ministério da Saúde nº 1.339, de 28 de junho de 2012, e do Decreto nº 1.387,
de 07 de fevereiro de 1995, resolve:

  

Art. 1º Autorizar o Afastamento do País da servidora Renata Gasparello de Almeida, matrícula
SIAPE nº 1512793, ocupante do cargo de Especialista em Regulação, em razão do gozo de
Licença para Capacitação, para participar do curso de English Gallery Business Language
Training, promovido pela instituição English Gallery, em Berna - Suíça, no período de 02 de
janeiro de 2019 a 29 de março de 2019, não incluindo trânsito, com ônus limitado para a ANS,
conforme os autos do Processo n° 33910.017276/2018-51.

  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

  

LEANDRO FONSECA DA SILVA

  

(DOU de 25.09.2018 – pág. 33 – Seção 2)

 1 / 1


